## U

- Unctio non est satis, ut unctus parus sit cum Deo potentia, A, 11.  
 Unigenitus quare primogenitus factus, B, 355.  
 Unio naturarum in Christo, A, 9.  
 Unitas. De unitate Christi, A, 71.  
 Upupa impura est avis, B, 157.  
 Urbium maximarum administratio qualis esse debeat, A, 202. Pelago exagitato comparatur, A, 202.  
 Uria sacerdos, B, 229.  
 Uxorati viri clerici fiunt et sacerdotes, et quomodo, A, 211.

## V

- Verbum Dei ab humana natura multis spatiis divisum, B, 4. Verbum Dei impatibile, A, 164.  
 Veris descriptio perelegans, B, 512. Veris descriptio altera, B, 556.  
 Veritatem calomniis patere, sed falsitate non superari, A, 127. Veritatis vim adulterant, qui deificatam hominem sentiunt, A, 161.  
 Verni temporis descriptio, B, 109.  
 Vincitorum commendatio, B, 45.  
 Virga Moysi in serpentem versa quid significet, B, 28.  
 Virginem Deiparam esse orientales et occidentales episcopi professi sunt, A, 50. Virginem optimo jure a nobis Deiparam appellari, A, 15. Virgo an divinitatis mater exsisterit, A, 8. Beata Virgo a pluribus sanctis Patribus appellata est Deipara, A, 44.  
 Virtutum gloria splendida vestis, B, 188. Virtutis via, quæ et qualis, B, 219.  
 Vitæ ingressus divitibus et pauperibus æqualis, B, 154.  
 Vitæ modus remissior, B, 24.  
 Vitulus oblati quid significet, B, 275.  
 Voces diversæ in Christo, quomodo accipiendæ, A, 116, 117.  
 Voluptatis libido idololatriæ morbum effecit, B, 118.

## X

- Xystus magnæ Romæ episcopus, A, 157.

# ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### SANCTUS CYRILLUS ALEXANDRINUS ARCHIEPISCOPUS.

#### EPISTOLÆ SANCTI CYRILLI ET VARIORUM AD IPSUM.

- Epistola I.** — Cyrilli ad monachos Ægypti. — Primum ex auctoritate sancti Athanasii aliique rationibus ostendit beatam Virginem dici debere Deiparam, siquidem Christum Dominum genuerit; Christum vero Deum esse probat, partim ex Symbolo Nicæno, partim ex Scripturæ testimoniis; denique modum unionis Verbum inter ac humanam naturam exponit, et monachos adversus varias Nestorii ejusque sociorum argutas munit. 9
- Epist. II.** — Cyrilli ad Nestorium. — Hæresis Nestorianæ rumore in Occidentem et ad aures Cælestini I pontificis maximi pervagato, is Cyrillo mandaverat ut rei veritatem inquireret. Pontificis mandatis morem gerens Cyrillus, ea Nestorio significat, eumque valde iratum ob apostolam ad monachos Ægypti datam blandis et amicis verbis placare studet, simul tamen pro officio admonens ut propter pacem Ecclesiæ beatam Virginem Deiparam condideretur, neque tam grave scandalum daret. 59
- Epist. III.** — Nestorii ad Cyrillum. — Queritur de superioris Cyrilli epistola quasi immoderate scripta, cuique nihil idcirco respondendum putaret; sed fecit presbyteri Lamponis instantia ut animi sententiam mutaret. 45
- Epist. IV.** — Cyrilli ad Nestorium. — Injurias sibi illatas repellit, simulque explicat quo sensu juxta synodum Nicænam sanctosque Patres Verbum caro factum, Deus natus, passus, mortuus, et beata Virgo Maria Deipara dicitur. 45
- Epist. V.** — Nestorii ad Cyrillum. — Cyrilli consilia respicit, et apertim etiam suam impietatem prodit. 50
- Epist. VI, VII.** — Cyrilli ad Nestorium. — Monet ut que impie protulerat retractare non differat. 58
- Epist. VIII.** — Cyrilli ad eos, quorum litteris notatus fuerat, quod, solo vulgi rumore permissus, impiam Nestorii doctrinam in pejus serpere, non siluisset. 59
- Epist. IX.** — Cyrilli ad quemdam Nestorii studiosum. — Nullam aliam causam, nisi ardens rectæ fidei studium, gravissimam sibi necessitatem imponere Nestorium aggreduendi. 62
- Epist. X.** — Cyrilli ad clericos suos Constantinopoli constitutos. — Testatur se pacis amantem, salva tamen fide catholica, calumnias in se factas facile diluere posse, eosque instruit qua ratione Nestorii sequaces, pacis studium tunc simulantes, tractarent. 63
- Epist. XI.** — Cyrilli ad Cælestinum I papam. — Quam pestifera Nestorii sit doctrina, quidve hactenus egerit quo eum ad rectam fidem revocaret, Cyrillus exponit; ab illius communionem se nondum aperte discussisse, donec a Cælestino quid sibi facto opus sit didicerit; ut Cælestinus, missis quam primum ad Orientis ac Macedoniæ episcopos litteris, suam ea de re sententiam notam faciat. Subjectis ad calcem capitulis quibusdam tota Nestorii doctrina explicatur. 79
- Epist. XII.** — Cælestini I papæ ad Cyrillum Alexandrinum episcopum. — Cyrilli in propugnanda fide studium laudat Cælestinus, et hæresim Nestorii damnat, ac, nisi corrigatur, Cyrillo, demandata vice sua, præcipit ut eum smoveat ab Ecclesiæ communionem, et Ecclesiæ ipsius alium pastorem provideat. 90
- Epist. XIII.** — Cyrilli ad Joannem Antiochenum episcopum. — Quid contra Nestorium in synodo Romana actum sit significat. 94
- Epist. XIV.** — Cyrilli ad Acacium Beroëensem. — Rogat ut animum suum ob periculum fidei mærore depressum erigat, sibi que indicet consilium remedia fortiora adhibendi, eum laud profectum mitiora. 98
- Epist. XV.** — Acacii Beroëæ episcopi ad Cyrillum. — Benignius de Nestorii ejusque sociorum errore judicandum, nec severius eum eis agendum; eundem quoque esse sensum Joannis Antiocheni significat. 99
- Epist. XVI.** — Cyrilli ad Juvenalem Hierosolymorum

episcopum. — Nuntiat Nestorium in synodo Romana damnatum; Cælestini papæ litteras mittit. 105

**Epist. XVII.** — Cyrilli ad Nestorium de excommunicatione. — Cyrilli et synodi Alexandrinæ Patrum Expositio fidei catholicæ de Incarnationis mysterio, cuius hæc summa: (Unitum carni Verbum secundum personam (sed' inco-ens) confitemur.) Subjunguntur duodecim anathematismi in quibus præcipui errores veræ incarnationis doctrinæ oppositi condemnantur; ac tandem ipsum Nestorium a sua communione segregandum denuntiant, nisi intra tempus juxta Cælestini litteras simul transmissas præfinitum veram fidem hic propositam confiteatur, errores autem indicatos anathematizet. 106

**Epist. XVIII.** — Cyrilli ad clerum populumque Constantinopolitanum. — In qua scribit, ne attendant impiæ doctrinæ Nestorii hæretici, neve ipsi communicent, si pro pastore manet lupus, sed magis viriliter agant in Domino, suam fidem constantem servent. Præterea scribit, se communicare eum iis qui a Nestorio ejecti sunt, quod ejus doctrinæ contradixerint. 123

**Epist. XIX.** — Cyrilli synodique cum eo collectæ ad monachos Constantinopolitanos. 126

**Epist. XX.** — Cyrilli ad clerum populumque Alexandrinum e Rhodo ante synodum scripta. — Ut continuis precibus suos pro recta fide periclitante comatus adjuvent. 127

**Epist. XXI.** — Ad eosdem. — Eiusdem cum precedente argumenti. 129

**Epist. XXII.** — Joannis Antiocheni episcopi ad Cyrillum. — Quod nondum synodo adhaerit itineris longitadinem et difficultatem causatur. 131

**Epist. XXIII.** — Cyrilli ad quosdam de clero Constantinopolitano. — Ut Candidiani et Nestorii molimina irritentur, quid Ephesi gestum sit narrat. 131

**Epist. XXIV.** — Cyrilli ad clerum populumque Alexandrinum. — De Nestorii depositione. 138

**Epist. XXV.** — Ad eosdem. — Eiusdem cum superiore argumenti. 138

**Epist. XXVI.** — Ab Epheso ad Patres monachorum scripta. — Eiusdem argumenti. 139

**Epist. XXVII.** — Ad clerum populumque Constantinopolitanum. — Narrat quæ post adventum Joannis comitis imperatoris mandato Ephesi acta sint, quid modo pareat. 142

**Epist. XXVIII.** — Cyrilli ad Theopemptum, Potamonem et Danielem reverendissimos episcopos Constantinopoli agentes. — Ea, quæ ob sententiam in Nestorium et Joannem latam permissus fuerat, exponit. 145

**Epist. XXIX.** — Aiypti Apostolorum presbyteri ad Cyrillum. — Summis laudibus constantiam ejus effert. 146

**Epist. XXX.** — Maximiani creati episcopi Constantinopolitani ad Cyrillum. — Sanctum Christi confessorem pro meritis laudat, petitque tanti præsulis sive precibus javari, sive consiliis informari, sive perpetuo charitatis vinculo devinciri. 147

**Epist. XXXI.** — Cyrilli ad Maximianum Constantinopolitanum episcopum. — Veram de Incarnatione fidem sollicite custodiendam proponit, simulque ad novi muneris officia sedulo implenda hortatur. 150

**Epist. XXXII.** — Cyrilli ad Juvenalem episcopum et ceteros concilii legatos Constantinopolim missos. — Gratulatur de triumpho veritatis, suumque factæ electioni et ordinationi assensum præbet. 153

**Epist. XXXIII.** — Ad Acacium Beroëensem episcopum. — Theodosius imp., jam a Cælestino papa monitus, ad procurandam Ecclesiæ pacem Aristolaum tribunal miserat, qui Ephesinæ synodi decretis insistens Antiochiæ et Alexandria unionis opus perurget. Joannes, acceptis mandatis, synodum cogit primum Antiochiæ, tum Beroëæ, apud Acacium episcopum, qui totius synodi nomine a Cyrillo postulaverat ut, solo symbolo Nicæno tanquam regula fidei agnito, sua scripta contra Nestorium edita retractaret. His autem Cyrillus acquiescere noluit et Acacio respondens, de tota agendi ratione Orientalium conquisitus, fidem suam plene purgat, ac tanquam oacis incedit

conditionem exigit ut Nestorii depositionem ratam habeant ejusque dogmata damnent. 158  
 Epist. XXXIV. — Ad Rabbulam Edessenum episcopum. — Nurtat quod omnino non recipit propositiones quas a Joanne Antiocheno sunt destinatas. 162  
 Epist. XXXV. — Joannis Antiocheni episcopi cæterorumque qui cum illo erant ad Xystum episcopum Romanum, Cyrillum Alexandrinum, et Maximianum Constantinopolitanum. — Probare se declarant depositionis sententiam a sancta synodo adversus Nestorium prolatam, necnon blasphemias ejus doctrinas anathematizare, et assentiri Maximiani ordinationi. 163  
 Epist. XXXVI. — Libellus quem Paulus episcopus Emesenus Cyrillo archiepiscopo Alexandrino obtulit, a Joanne Antiocheno episcopo missus. 166  
 Epist. XXXVII. — Cyrilli ad Theognostum et Charnosum presbyteros, et Leontium diaconum, Constantinopoli degentes, ejusque apocrisiarios. — Paulo Emeseno, Nestorii dogmata peculiari libello anathematizanti, communionem se reddidisse; Joannem vero Antiochenum procrastinantem recipere distulisse nuntiat; Aristolaum tribunum, nisi Joannes subscriperit, Constantinopolim perrecturum ut imperatorem doceat (per Alexandrinam Ecclesiam non stare, sed Antiochenæ episcopum pacem non amare.) 167  
 Epist. XXXVIII. — Joannis Antiocheni ad Cyrillum. — Paucis in formula ab Cyrillo missa mutatis, quorum veniam per litteras privatas (ep. 47), ad Cyrillum datas petit, tribus pacis conditionibus subscribit. 170  
 Epist. XXXIX. — Cyrilli ad Joannem Antiochenum episcopum, missa per Paulum Emesæ. — Nonnullas refellit adversariorum calumnias qui obijcebant ei assertiones: « Christi corpus non ex beata Virgine Maria sumptum, sed ex cælo allatum esse; item concretionem, vel confusionem, vel commistionem Verbi Dei cum carne factam esse, denique passibilem esse divinitatem; » suamque circa hæc dogmata mentem aperit, affirmans se concilio Nicæno et sanctis Patribus, nominatim sancto Athanasio, firmiter adherere. 174  
 Epist. XL. — Cyrilli ad Acacium Melitine episcopum. — Cum ex Catholicis nonnulli, inter quos Acacius Melitenensis, Cyrillum reprehenderent quasi Orientalibus in negotio reconciliationis nimium indulisset, Acacio quidquid cum Joanne Antiocheno et aliis episcopis Orientalibus juxta imperatoris mandata gestum sit rescribit; cur præterea Paulum Emesenum ab Joanne missum, post anathematizatum ab eo Nestorium, ad communionem receperit. Eorumdem Orientalium professionem fidei catholicam demonstrat et omnino alienam ab hæresi Nestorii, cuius impia verba refert. 182  
 Epist. XLI. — Ad eundem. — Exemplum epistolæ scriptæ ab eodem Cyrillo ad Acacium episcopum de capro emissario. 203  
 Epist. XLII. — Ad Rufum Thessalonicensem episcopum. — Illud de pace cum Orientalibus inita certiorum facit. 202  
 Epist. XLIII. — Ad eundem. — Cum hæreticis penitentibus mitius agendum. Libros suos de incarnatione et contra Nestorii blasphemias transmittit. 222  
 Epist. XLIV. — Ad Eulogium presbyterum Constantinopolitanum. — Confessionem fidei exponit, eamque plurimum ab Apollinari et Nestorii impietate abhorreere demonstrat. 225  
 Epist. XLV. — Ad Succensum episcopum 1°. — De fide. 227  
 Epist. XLVI. — Ad Succensum eundem 2°. — Alterum communitorium rescriptum ad interrogationes nobis ab eo propositas. 238  
 Epist. XLVII. — Joannis episcopi Antiochiæ ad Cyrillum. — Paucorum in formula pacis ab Cyrillo missa mutatorum veniam petit. Sibi de pace inter ipsos reconciliata gratulatur. Petit ut missos suos benigne suscipiat. 247  
 Epist. XLVIII. — Cyrilli ad Donatum Nicopolis Veteris Epiri episcopum. — Unitatem Ecclesiæ restitutam nuntiat, rem gestam accuratè exponens. 250  
 Epist. XLIX. — Ad Maximianum Constantinopolitanum episcopum. — Ejusdem cum superiore argumenti. 254  
 Epist. L. — Ad Valerianum Iconiensem episcopum — De Verbi incarnatione exegesis. 255  
 Epist. LI. — Sancti Xysti papæ ad Cyrillum Alexandrinum, post pacem factam inter ipsum Cyrillum et Joannem. — Rei hujus relationem in conventu episcoporum se notam fecisse. Quanta huic Ecclesiæ lætitia. Felicem fuisse laborem Cyrilli exitum, eosque sibi et concilio suo in omnibus probatos esse. 278  
 Epist. LII. — Sancti Xysti papæ III ad Joannem Antiochenum. — Ecclesiæ de Joannis reditu lætitia. Æquitas

lætæ adversus Nestorium sententiæ. Romanæ Ecclesiæ ia servanda fide constantia, et in ejusdem fidei causa imperatorum studium. Quam idoneus sit Maximianus, qui malis a Nestorio illatis medeatur. 283  
 Epist. LIII. — Cyrilli ad sanctum Xystum papam (Fragmentum.) 286  
 Epist. LIV. — Cyrilli ad Eusebium presbyterum. — Eusebium, qui ægro animo ferebat initæ Ecclesiæ pacem quasi quæ aliter atque ratio postulabat inita fuisset, de omnibus certiorum facit: qua nempe conditione Joanni Antiocheno communionem reddiderit; quod contumelias adversum se usurpatas ob pacis bonum remisit; quod adversarii sanctam Virginem Deiparam scripto confessi sint, et duas esse in Christo naturas cum singularitate personæ. 287  
 Epist. LV. — In symbolum sanctum. — Cum ex fidiis amicis comperisset Cyrillus Orientalium quosdam ad perversum sensum tegendum occulteque disseminandum ipso etiam symbolo Nicæno abuti, ad excludendas subdolos interpretationes, vero illud atque catholicæ sensu interpretari aggressus est. 290  
 Epist. LVI. — Cyrilli ad Gennadium presbyterum et archimandritam. — Quod connivendum sit in aliquo a juris rigore, majoris emolumenti causa. 319  
 Epist. LVII. — Cyrilli ad Maximum diaconum Antiochenum. — Propter Joannis Antiocheni episcopi cum Nestorianis conniventiam occultam, catholici ferventiores, in his Maximus, Antiochenæ Ecclesiæ diaconus et archimandrita, sese ab ejus communionem segregaverant, novi schismatis periculum inducentes. Quod quidem Cyrillus minime probat, monens diaconum ut ad sui patriarchæ communionem redeat, quandoquidem res magna egeat moderatione. 319  
 Epist. LVIII. — Ad eundem. — Ejusdem cum superiore argumenti. 322  
 Epist. LIX. — Cyrilli ad Aristolaum tribunum et notarium; scripta rogante Beroniciano. — Monente Cyrillo, imperator Theodosius Aristolaum miserat, qui, Ecclesias orientales peragrans ipsumque Joannem conveniens, cunctos ad statutas olim pacis condiciones adigeret. Hunc Cyrillus monet qua ratione episcopi dogmata Nestorii sigillatim damnare, synodumque Ephesinam legitimam agnoscere debeant, ut omnis removeatur suspicio. 323  
 Epist. LX. — Ad eundem. — Queritur, inter Orientales nonnullos nonnisi verbo tensus tantum Nestorium anathematizare, *Audent vero rursus ea et sapere et loqui quæ ejus sunt.* Nestorii doctrinam compeudiose exponit. 323  
 Epist. LXI. — Cyrilli ad Joannem Antiochenum. — Causatur quod Orientales anathematizassent quidem Nestorium, sed eadem quæ et ille illi prædicarent. Format autem et quomodo de cætero anathematismus expeti debeat. 326  
 Epist. LXII. — Ad eundem. — Ejusdem fere cum superiore argumenti. 327  
 Epist. LXIII. — Ad eundem. — Ex Danielis presbyteri relatu queritur de Theodoret calumniis et infructu in eum animo, suadetque compescendos hominis impotentissimi motus temerarios. 327  
 Epist. LXIV. — Ad Maximum, Joannem, Thalassium, presbyteros et archimandritas. — Contra Nestorii fautores occultos. Librum De incarnatione Unigeniti transmittit ab orthodoxis legendum. 327  
 Epist. LXV. — Ad Moseum episcopum Antaradi. 330  
 Epist. LXVI. — Joannis Antiocheni et synodi ad Cyrillum. — De non damnando Theodoro Mopsuesteno. 330  
 Epist. LXVII. — Cyrilli ad Joannem Antiochenum et synodum Antiochiæ congregatam. — Theodori Mopsuesteni scripta rejicit, valde increpans eos qui dicere haud verentur ea consonare scriptis SS. Patrum, simulque adhortans ut Orientales saltem Theodori blasphemias damnarent ac liberos semetipsos tali suspitione demonstrarent; tum ad genuinam pacem firmandam admonet Joannem, minime quidem difficile agendum cum iis qui, relictis Nestorii partibus, ad Ecclesiam revertantur, altamen sollicite invigilandum ut reversi nonnisi veram fidem teneant. 331  
 Epist. LXVIII. — Cyrilli ad Acacium Melitenensem episcopum. — Certiorum eum facit de his quæ in superiori epistola ad Joannem Antiochenum in causa Theodori Mopsuesteni scripserat. 338  
 Epist. LXIX. — Ad eundem. — Adversariorum fidei malas artes Acacio iterum magno cum animi dolore significat, addens quid ipse pro defensione veritatis egerit. 338  
 Epist. LXX. — Cyrilli ad clericos et Lamponem presbyterum. — Symboli Nicæni interpretationem imperatori ejusque sororibus per Maximum diaconum transmisisse re significat. 342  
 Epist. LXXI. — Ad Theodosium imperatorem — Contra

eos qui Nestorio anathema dicentes ea ipsa sentiunt quam et ille, eo quod Theodori et Diodori scripta mirentur. Symboli Niceni interpretationem suam transmittit. 342  
 Epist. LXXII. — Ad Proclum episcopum Constantinopolitanum. — De Theodoro Mopsuesteno, ne permittat illum anathematizari, quod hoc tumultus causa sit. 433

Epist. LXXIII. — Rabbulae episcopi Edesseni ad Cyrillum. — Rabbulas, qui jam ante aliquot annos errores Theodori anathematizaverat, hanc damnationem iteret. 347

Epist. LXXIV. — Cyrilli ad Rabbulam Edessentem. — Ejus fervorem in causa fidei multis laudibus extollit. 347

Epist. LXXV. — Attici Constantinopolitani episcopi ad Cyrillum. — Joannis Chrysostomi nomen, cognita ejus innocentia, diptychis inseri jussisse se significat. 547

Epist. LXXVI. — Cyrilli ad Atticum. — Atticam ob Joannis Chrysostomi nomen diptychis insertam reprehendit. 551

Epist. LXXVII. — Ad Dominum. — Ut clericis Athanasii episcopi discipulis per proprias litteras audientiam delegeat, et si rei juveni fuerit, a sacris interdicat. 559

Epist. LXXVIII. — Ad \*\*\*\*. — Eiusdem Cyrilli epistola canonica. 562

Epist. LXXIX. — Cyrilli ad episcopos qui sunt in Libya et Pentapoli. — De monachis in Thebaidae desertibus. 563

Epist. LXXX. — Ad Optimum episcopum. — In illa verba. *Omnis qui occiderit Cain septimum punietur.* 566

Epist. LXXXI. — Ad monachos in Pnua constitutos. — Contra eos qui affirmant corporum resurrectionem non esse. 571

Epist. LXXXII. — Ad Amphilochem episcopum Sidae. — De Manichaeis haereticis. Cum iis moderate et prudenter agendum. 575

Epist. LXXXIII. — Cyrilli ad Calosyrium. — Monachorum quorundam in Aegypto, Deo humanum corpus tribuentium, cum scilicet homo ad imaginem Dei sit conditus, erroneam opinionem necnon eorum desideria perstringit; realem Christi praesentiam in sancta Eucharistia perpetuo manere astruit, et quamvis cum haereticis communionem severè prohibet. 575

Epist. LXXXIV. — Ad Euoptymum. 575

Epist. LXXXV. — Cyrilli ad Aurelium, Valentianum et reliquos qui in Auriana synodo convenerat. Exemplaria authentica synodi Nicenae transmittit. Nuntiat Pascha xvii Kal. Maii Alexandriae hoc anno celebrandum. 575

Epist. LXXXVI. — Ad sanctum Leonem papam (Fragmentum). 578

Epist. LXXXVII. — Sive prologus scriptus pro cyclo XCV annorum, quem cum anno Christi vulgari 437, Diocletiani 195, Cyrilli inchoavit. 583

Epist. LXXXVIII. — Hypatiae ad Cyrillum. — Exemplar ab Hypatia, quae philosophiam docebat in Alexandria, ad beatum Cyrillum archiepiscopum in diptychis. 590

HOMILIAE PASCHALES. 591  
 Prolegomena. 591

HOMILIA I. — Tris pertractat. 1. Festum Paschae diem, festorum omnium principem, rite celebrandum. 2-5. Quis denuntiari debeat, et hinc de episcopi officio. Figuram de duabus tabis argenteis Num. x ad veritatem transfert evangelicam. Mox de jejunio potissimum agit, cum spirituali, tum corporali. 6. In Judaeos perfidos ac perveracitates invehitur. 402

HOMILIA II. — 1-7. Laborandum pro pietate. Quidam timentes ne oneri sustinendo sint impares, verendum ne peccent gravius, talentum humi defodiendo, ut servus ille nequam. 8. Hinc sex Veteris Testamenti figuras ad evangelicam traducit veritatem. 9. Hortatur denique ad anniversarium festi diei Paschatis celebritatem. 427

HOMILIA III. — 1-5. Ut se quisque laboribus tolerandis ac jejunio ad festi celebritatem serio comparet: ducta ab athletis similitudine, qui in stadio gloriae potissimum studio currant. 4-6. In Judaicam nationem invehitur. 451

HOMILIA IV. — 1-2. Paschae festum non paganorum ritu celebrandum, sed pie ac Christiane. Quid hic inter pios profanosque intersit. 3-8. De duobus Veteris Testamenti typis incarnationis Christi, quorum alter illustrior est. 471

HOMILIA V. — 1-5. Deum esse propitiandum domita carnis, ut spiritus imperet. Jejunium ad hanc pacem conciliandam aptissimum. 4-5. Gentiles ac paganos, relicta idololatria, Deum precituros: in illam itaque invehitur, ut et in fatum ac genethliacos, qui natales ejusque e stellis per fraudem aucupantur. Idcirco ut recessu Christo aggregatos ad idolorum cultu deterreat. 6-12. Judaeos adhuc Deum placare ut studeant hortatur, figura duplici: pila circumcisionis et Sabbati; hos ad veram Messiae

agnitionem invitare coatur, typis illis ad veritatem tractis. 499

HOMILIA VII. — Jejunium ad virtutum omnium parem cum Basilio Magno laudat, quod paros efficiat. Animi robore ad jejunium opus esse: quomobrem de fertitudine disserit ac de charitate, quae sortes reddat. In hanc graviter peccare Aegyptios, ea tempestate prodones agros vastantes. Terrae autem sterilitatem irae divinae ob hominum illorum flagitia acceptam esse referendam. 573

HOMILIA VIII. — 1. In festi diei Paschatis celebritate ignaviam esse pellendam. 2-5. De charitatis officiis, et contra prodones, sicarios ac piratas. De Dei vindicta ac grandinae plaga, peccatis calamitatis accersit. 4. In perdidam Judaeorum nationem invehitur. 5. Contra Nestorium, qui deos christos Dei filios constituerit. 6. Contra haeresim mox exortam Eutychie archimandrita, qui deus in Christo naturas post incarnationem negavit. Unigenitas et primogenitas quid differant. 554

HOMILIA IX. — 1. Pastoris munus esse festum Paschae diem denuntiari, eisi eloquentia careat. 2. Cur festum hoc ut plurimum in vernum tempus incidat, ut hom. xvii. Animalis homo et spiritalis quid distent. 3. Ecclesiam patienter esse audiendum, qui se ad radium septimum dimittat. 4. In cultum idolorum iterum incurrit. 5. De Aegyptiis, de duplicibus ac bilinguis, in quos etiam hom. xii et xiv. Utroque pede claudicantium figuram ad veritatem derivat evangelicam. 6. Qui sint alienigenae, advena, mercenarii, hypocritae, et servi. 578

HOMILIA X. — 1. In illud psalmi ix, v. 9, «Christus venit judicare orbem terrae in sequitare.» In Satanam, qui orbem fere suo subjecti imperio. 2-4. De animi fortitudine copiosius, quam hom. vii et xix. Exornat eorum variis Veteris Testamenti figuris. 5. Contra Judaeos perveracitates disputat. 666

HOMILIA XI. — 1. Pugnandum strenue, potissimum abstinentia et temperantia, cum hostibus, carne ac demone. 2. De lege carnis et spiritus. Magna hic opus esse animi fortitudine et constantia. 3. Expugnandam iracundiam et avaritiam. 4. Misericordiam septem opera exercenda. Fidem sine operibus ad salutem non sufficere. 5. Id Lazari ac divitis epulonis exemplis fustus docet. 6. De pauperis ac divitis officio. Rerum aequalitatem adamandam ex umbra Veteris Testamenti. 7-8. Belliones plures in rep. perniciosos esse, domi rixae et odia gignere, publice factiones, seditiones ac defectiones. 634

HOMILIA XII. — 1. A Aegyptiis crimine rursus deterret, ut hom. ix. 2. In eos qui angelos, principatus, potestates, etc., pro diis colerent. 3-5. De vera fide Trinitatis. Patrem e sua substantia vere Filium genuisse. Non esse Christum filium adoptionis latius disputat. 6. Argumentum de ingenio objicit ac diluit. 666

HOMILIA XIII. — 1. Quo miseriarum diaboli tyrannide decidit genus humanum, ut creaturas potius quam Creatori serviat. 2-5. De Christi divinitate, qui ab illa nos demonis servitute vindicavit. 4. Jejunium externum non sufficere nisi accedat et spirituale, quo a vitis abstinentur: ut hom. i. 694

HOMILIA XIV. — 1. Jejunii necessitas ac fructus. De veste nuptiali. 2. De triplici concupiscentia apud Joannem, I epist. c. ii, v. 16, «Omne quod est in mundo, etc., fustus explicatum. Kursus de animo duplicibus, ut hom. ix et xv. 5. In eos qui harkolos consulunt, latius. De adventu Christi Salvatoris causa longe necessaria, ut hom. xvi, xvii et xviii. 710

HOMILIA XV. — 1. Miles Christianus quibus tabis potissimum ad dimicandum fortiter sit excitandus. Quibus armis instructus esse debeat. Duplici id figura Veteris Testamenti expositum. 2. Tertia quoque figura docet quinam exactorandi hac militia, leprosi nimirum et imundi. Bellicos labores Christi exemplo fortiter tolerandos. 3. Generatio Christi divina et humana quid differant. 4. De causa assumptae a Deo humanitatis. 727

HOMILIA XVI. — 1. Pro caelesti praemio sudandum esse, exemplo mercatorum, qui ob lucellum pericula terra marique adeunt: et de praemiis sanctorum. 2-5. Cur Pascha in vere celebratur, ut et hom. ix quaesitum. 4. Cur lex praecedere Evangelium debuit, duplici similitudine docet. 5. Pascha qua preparatione celebrandum, ut in esu agni paschalis accincti lumbos. 6. De necessitate adventus Christi, ut hom. xiv, xvii et xviii. 747

HOMILIA XVII. — 1. Deum rudiorum opera saepe docere peritiores et Veteri Testamento probat. 2. Ut Paschae festum celebrandum sit et dictis Christi. Alius Pater, alius Filius, sed una essentia. Modus unionis incarnationis ineffabilis. 3. Maria Dei Mater contra Nesto-

rum, tacto nomine. Qui fructus adventus Christi, ut hom. xiv et xvii. 4. Quomodo ad diem festum præparare se quisque debeat. 5. Christum vere esse Deum : omnia figuris Veteris Testamenti ostensa. 767

HOMILIA XVIII. — 1. Laborandum pro celesti præmio, similitudine persuadet. Armatura contra hostes, simili et figura. 2. Abstinencia et temperantia per fugium ad Deum patet. Armaturæ et jejuniis in oratione. 3. Orationis vis exemplo Moysis et Samuelis. 4. Fructus adventus Christi, ut hom. xiv et xvii, similitudine Samuelis. 5. Spiritum sanctum a Patre per Filium procedere. 799

HOMILIA XIX. — 1. Quæ gratiarum actio Christo pro redemptionis beneficio debeat. 2. Ad progressum in virtute opus fortitudine animi, similitudine persuadet, ut hom. vii et x. 3. Per eleemosynam comparanda quæ ad salutem æternam necessaria, pulchro simili docet. 4. De officio legis antiquæ, ut infra hom. xxxix et xxx. 819

HOMILIA XX. — 1. Festus Paschalis dies celebrandus omni diligentia ob redemptionis beneficium. 2. Pugnante Amalec hostis Satan deletus est. 3. Membra domanda jejuniis, ne arma hosti tradamus. 4. Iterum contra Judæos disputat. 838

HOMILIA XXI. — 1-2. De beneficio per incarnationis mysterium accepto. Nostri esse muneris jejuniis nos præparare ad festum Paschalis agendum, ut hom. i ; neque externo tantum, sed et spiritali. 3. Contra Judæos invehitur. 4. Jejuniarum tempora statuit. 850

HOMILIA XXII. — 1-3. Ut se quisque Deo offerre debeat Biblicis figuris docet. 4. Christum verum esse Messiam, contra Judæos. 858

HOMILIA XXIII. — 1-4. Qui longe a Deo dissiit per Christum ad fidem vocatur. De gentium vocatione, figuræ Veteris Testamenti. 874

HOMILIA XXIV. — 1-2. Per Christi adventum qua sanus miseria liberati. Liberatus vestem sibi comparat nuptialem. 3. Opera præter fidem esse necessaria contra hereticos. 4-5. Christum verum esse Dei Filium, contra Judæos. Incorruptos manere qui Deo adherent, nec ab eo recedant : cujus in veteri lege typus est. 886

HOMILIA XXV. — 1-2. Mundi delicias longe esse a Christi deliciis diversas. Quæ hujus sæculi sunt prudentes sedulo fugiunt. 3. Ut Judæorum periculo edoceri cautiore reddamur, quos Deus deseruit, nos hortatur, exquirendo et fugiendos desertus fidei causas. 902

HOMILIA XXVI. — 1. Insistendum labori assiduo ob imminentes otiosos ac securis hostes. 2. Typo vetere quanta nos cura præparare deceat, ut in Sancta sanctorum intremus. 3. Nihil æque Deum offendit atque mala de Deo fides. 4. Exhortatio ad virtutem. 914

HOMILIA XXVII. — 1-2. Docet temporis rationem habendam, quia ad promerendam vitam æternam aliud tempus non dabitur. 3. De eleemosyna in pauperes eroganda. 4. Denique de recta in Deum fide, de qua et sancti Cyrilli liber contra Nestorium. 927

HOMILIA XXVIII. — 1-2. Figuris Veteris Testamenti docet quomodo in conspectu Dei apparere oporteat. Ter apparere coram Deo. 3. Viriles homines Deo gratos, displicere effeminatos : contra diabolo placere, qui molles amat ; odit viriles. 4. Clarum id variis figuris typicis. 942

HOMILIA XXIX. — Christi athletam labores subire debere fuse docet. 2. Legis antiquæ officium, ut hom. xix. 3. Contra Judæos, qui Christum contumelia affecterunt, tandemque cruci affixerunt. 958

HOMILIA XXX. — 1-2. De præparatione ad celebrandum diem festum Paschæ necessaria, deducta ex Veteri Testamento ad veritatem figuræ. 3. De veteris legis officio, ut hom. xix et xxxix. 970

#### HOMILIÆ DIVERSE. 982

HOMILIA PRIMA. — Ephesi habita, valde pulchra. 982

HOMILIA II. — Ephesi dicta, in die sancti Joannis evangelistæ. 986

HOMILIA III. — De Paulo, Emisæ episcopo, qui ante disseruerat, et de incarnatione Dominica. 990

HOMILIA IV. — Ephesi in Nestorium habita, quando septem ad sanctam Mariam ceciderunt. 991

HOMILIA V. — Ephesi dicta, cum synaxes peragerentur, deposito Nestorio. 992

HOMILIA VI. — Ephesi dicta in Joannem episcopum Antiochenum schismaticum. 1002

HOMILIA VII. — Ephesi habita priusquam a comite comprehenderetur, militibusque assertivandus traderetur. 1006

HOMILIA VIII. — Habita Ephesi in majori ecclesia quæ vocatur Mariæ. 1010

HOMILIA IX. — In transfiguratione Domini, et Dei, et Servatoris nostri Jesu Christi. 1010

HOMILIA X. — In mysticam cenam et pedum lavationem in sancta Quinta. 1015

HOMILIA XI. — Encomium in sanctam Mariam Deiparam. 1030

HOMILIA XII. — In occursum Domini nostri Jesu Christi. 1039

HOMILIA XIII. — In sanctum festum Palmarum, et in pullum asini. 1050

HOMILIA XIV. — De exitu animi, et de secundo adventu. 1071